Para la obtención de garantías adicionales, Finagro podrá
celebrar convenios con los intermediarios financieros para efectos de la cesión de las garantías
disponibles o para determinar la forma de compartirlas si fuere necesario.

PARÁGRAFO 1o. Se podrá negociar la compra de cartera hasta por dos mil quinientos (2.500)
salarios mínimos legales mensuales vigentes en cada caso, consolidados los saldos de capital y
las cuentas por cobrar por concepto de intereses contabilizados, no contingentes.

PARÁGRAFO 2o. Los productores interesados deberán pagar, previo el perfeccionamiento de la

[...]

General de la Nación, sin situación de fondos, provenientes de la recuperación de cartera
efectuada en desarrollo de la ejecución del programa, o en presupuestos de entidades territoriales.

El monto máximo de recursos asignados para la compra de la cartera a que se refiere el presente
título es hasta cuarenta y seis mil millones de pesos ($46.000.000.000.).

(Decreto número 2841 de 2006, artículo 2o)

ARTÍCULO 2.9.2.3. IDENTIFICACIÓN DE LOS BENEFICIARIOS INTERESADOS Y DE
LAS DEUDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADQUIRIDAS A TRAVÉS DEL PROGRAMA.
Para la ejecución del Programa, Finagro, directamente, o a través de los intermediarios